
COMUNE DI TERDOBBIATE 
 

DETERMINAZIONE 
N. 88 DEL 07.10.2020 

 
Oggetto:  D.L. n. 34/2019 – Decreto Crescita in favore dei Comuni Italiani – “Misure urgenti di crescita  

    economica e per la risoluzione di specifiche situazioni di crisi” – Art. 30, comma 14-ter  
    “Interventi di messa in sicurezza con rifacimento asfalto Viale Cimitero”  – Approvazione 1° SAL  
    e relativo certificato  di pagamento con liquidazione lavori e prestazioni. 

                 
     Riferimento:  CUP   E36G20000060001 - CIG: 8284348C3A 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Richiamata la determinazione del Responsabile del servizio tecnico settore opere pubbliche n. 44 del 
08.05.2020 attraverso la quale si procedeva alla aggiudicazione dei lavori di cui in oggetto alla Ditta “Lavori 
di messa in sicurezza con rifacimento asfalto Viale Cimitero 
 
Richiamato il contratto Repertorio n. 384 stipulato in data 12.05.2020 con la “LESCA GIOVANNI  s.r.l.”,  
con sede in 13100 Vercelli  (VC) in Via Assab  n. 45 – P.Iva  00476510029 – di appalto per l’esecuzione dei 
“Lavori di messa in sicurezza con rifacimento asfalto Viale Cimitero”; 
 
Esaminato il 1° Stato d’Avanzamento lavori a tutto il 07.10.2020, ed il relativo certificato n. 1 di pagamento 
pari ad un importo di  €. 5.181,81 oltre Iva al 10% per un totale di   €.  5.700,00; 
 
Ritenuto di dover procedere all’approvazione del citato Stato d’Avanzamento lavori e del relativo certificato 
di pagamento; 
 
Vista la legge 241/1990 ed il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 

DETERMINA 
 
Di approvare il 1° Stato di Avanzamento lavori, relativo ai “Lavori di messa in sicurezza con rifacimento 
asfalto Viale Cimitero”, ed il relativo certificato di pagamento n. 1; 
 
Di liquidare alla Ditta ““LESCA GIOVANNI s.r.l.”, con sede in 13100 Vercelli (VC) in Via Assab  n. 45,  
l’importo totale di   €.  5.700,00 Iva compresa, imputando l’importo sopra citato alla missione 
/programma/titolo/capitolo 10.5.2.20120  del bilancio 2020, previa richiesta di regolarità contributiva; 
 
Di autorizzare il Responsabile dell’Ufficio finanziario, a cui viene trasmessa copia della presente, 
all’emissione del mandato di pagamento a favore della succitata ditta, con imputazione dell’impegno assunto 
e dell’importo su indicato, previo ottenimento di regolare fattura. 
 
 
        Il Responsabile del Servizio Tecnico 
          F.to DONDI Geom. Maria Cristina 
 
 
 
================================================================== 
VISTO di regolarità contabile: 
Ai sensi dell'art.151 comma 4 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 si attesta la 
copertura finanziaria e relativa imputazione della spesa della presente deliberazione che, pertanto, in data 
odierna diviene esecutiva. 
Terdobbiate, lì 07.10.2020 
  Il Responsabile del Servizio Finanziario-Il Sindaco  
 F.to Merisi Domenico 
 


